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Ryszard Sypniewski 

Częstochowa, Polska 

Zabawka w postaci składaneg o samochodu-wywrotk i 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od dnia 01.07.1999r. 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jes t zabawka w postaci skła -

danego samochodu-wywrotki,przeznaczona d o samodzielnego składa -

nia i zabawy dla dzieci powyżej 3 lat. 

Istotę wzoru stanowi oryginalny kształt zabawki oraz jej po-
szczególnych części składowych,a także kontrastowe zestawieni e 
barw zastosowanych na poszczególne element y zabawki. 

Przedmiot wzoru uwidoczniony jes t na załączonych fotografiach , 
na których fig.1 - przedstawia zabawkę w widoku perspektywicznym, 
fig.2 - i-rzedstawia zabawkę w widoku z pizodu onaz fig.3 - prze-
dstawia zabawkę w rozłożeniu na elementy składowe. 

Jak pokazano na fotografiach - zabawka posiada kształt imitu -

jący karoseiię samochodu-wywrotki.Podwozie samochod u ma kształt 
nodłużnej ramy z umiejscowionym w przodzie zderzakiem,a otK/f)$sia-
dającej rozmieszczone na swej długości a biegnące wzdłuż szeroko-
ści ramy - 3 nadlewy z otworami do wprowadzania śrub mocujących 
koła,z których jedna para znajduje się w przedniej części ramy, 

a dwie następne pary kół znajdują się w tylnej części rarny i roz-
mieszczone są w niewieŁich odległościach między sobą. 



Bezpośrednio z a przednią parą kół - na ramnie znajduje się podest 
imitujący zbiorni k paliwa i .stopnie prowadzące do kabiny kierowcy. 
Kabina natomiast,połączona z  maską silnika w jedną caiośu,posiada 
2 okna boczne i 1 okno przednie podzielone symetrycznie pionową 
poprzeczką,zaś na dachu umiejscowione ma elementy imitujące urzą-
dzenie do sygnałów świetlno-akustycznych,a z  boku ma symetrycznie 
z obydwu stron rozmieszczone pionowe element y imitujące rury wyde-
chowe .Maska silnika z przodu osłonięta jes t atrapą o korytkowym 
kształcie i  z nadlewami imitującymi reflektory,a ścianki boczne, 
w. dole maski silnika uformowane s ą w kształcie nadkoli. 
Bezpośrednio do tylnej ści/ny kabiny kierowcy przylega pojemnik po-
siadający kształ t prostopadłościanu o  gabarytach większych od sze-
rokości kabiny kierowcy,a więc wystający niec o poza kabinę. 
Na tylnej części ramy podwozia osadzona jes t podstaw a skrzyni ła-
dunkowe j,która nad kołami uformowana jes t w kształcie nadkoli, 

a w tylnej części posiada zaczepy do przegubowego mocowania skrzyni . 
Natomiast sama skrzynia posiada kształt otwarteg o od gory prostopa-

dłościenne; o pojemnika,którego przedni a ścianka jes t załamana w kie-
runku kabiny kierowc y tworząc zadaszenie,a przeciwległa tj.tyln a 
ścinka skrzyni jes t pod kątem odchylona na zewnątrz. 
Zewnętrzna,obwodowa powierzchnia każdego koł a posiada na swej po-
wierzchni nadlewy imitujące oponę,a wykonana w kontrastowym kolo -
rze środkowa powierzchnia każdego koła posiada użebrowania imitu -
jące ozdobną piastę z umiejscowioną w środku sześciokątną nakrętką 
stanowiącą zakończenie śruby i posiadającą w środku wgłębienie do 
wprowadzania śrubokręta,stanowiącego dodatkow e wyposażenie zabawk i 
i służącego do mocowania kół. 

Poszczególne element y składowe zabawki wykonane są w kontrastowyc n 
kolorach i  na bocznych ściankach kabiny kierowcy, oraz skrzyni umiej-
scowione są rysunki i napisy zwiększające atrakcyjność zabawki . 



Zastrzeżenia ochronn e 

1. Zabawka w postaci składanego samochodu-wywrotki,znamienn a tym , 

że podwozie samochodu posiada kształt podłużnej ramy z umiejsco-
wionym w przodzie zderzakie m a od spodu posiadającej rozmiesz-
czone na długości a biegnące wzdłuż szerokości ramy - 3 nadlewy 
z otworami d o wprowadzania śrub mocujących koła,z których jedn a 
para znajduje się w przedniej czyści ramy, a dwie następne pary 
kół znajdują się w tylnej części ramy i rozmieszczone są w nie-

wielkich odległościach między sobą,zaś bezpośrednio z a przednią 

pa j ą kó ł - na ramie znajduje się podest imitujący zbiornik pali-
wa i stopnie dochodzące do kabiny ki ex owcy,która stanowi jedn ą 
całość z  maską silnika osłoniętą z pizodu atrapą o korytkowym 
kształcie i z nadlewami imitującymi reflektory,natomias t na tyl-
nej części ramy podwozia osadzona jes t podstawa skrzyni ładunko-
wej,która nad kołami posiada ukształtowane nadkola a w tylnej czę-
ści posiada zaczepy,n a których osadzona jes t przegubowo skrzyni a 
ładunkowa,jak pokazano na załączonych fotografiac h fig. 1 i  fig.3 ; 

2.Zabawka w postaci składaneg o samochodu-wywrotk i według zastrz. 1 

znamienna tym,że kabina kierowcy posiad a 2 okna boczne i 1 okno 
przednie podzielone symetrycznie pionową poprzeczką,zań na dachu 
umiejscowione ma elementy imitujące urządzenie do sygnalizacji 
świetlno-akustycznej,a z  boku ma symetrycznie z obydwu stron 
rozmieszczone pionowe elementy imitujące rury wydechowe,zaś do 
tylnej ściany kabiny kierowcy przylega pojemnik posiadający 
kształt prostopadłościanu o gabarytach większych od szerokości 
kabiny kierowcy,a więc nieco wystający poz a kabinę,jak pokazano 
na załączonych fotografiach fig.1 i  fig.2 ; 

3.Zabawka w postaci składanego samochodu-wywrotk i według zastrz. 1 



znamienna tym,że element imitujący masko silnika w bocznych 
ściankach, w dolnej części uformowany jes t w kształcie nadko-
li, jak pokazano na fotografiach fig.1,fig.2 i fig.3; 

4. Zabawka w postaci składanego samochodu-wywrotki według zastrz.1, 

znamienna tym,że skrzynia ładunkowa samochodu posiada kształt 
otwartego od góry prostopadłościennego pojemnika,któreg o prze-
dnia ścianka jest załamana w kierunku kabiny kierowcy tworząc 
zadaszenie, a przeciwległa tj.tylna ścianka jest pod kątem odchy-
lona na zewnątrz,jak pokazano na załączonych fotografiach fig.2 
i fig.3 ; 

5. Zabawka w postaci składanego samochodu-wywrotk i według zastrz.1 

znamienna tym,że każde koło samochodu posiada na zewnętrznej 
powierzchni nadlewy imitujące opony,a wykonana w kontrastowym 
kolorze środkowa powierzchnia każdego koła posiada użebrowania 
imitujące ozdobną piastę z umiejscowioną w środku sześciokątną 
nakrętką stanowiącą zakończenie śruby i posiadającą w środku 
wgłębienie do wprowadzania śrubokręta,stanowiącego dodatkow e 
wyposażenie zabawki,ja k pokazano na załączonej fotografii fig.1 
i fig.3 ; 

6. Zabawka w postaci składanego samochodu-wywrotki według zastrz.1 . 

do 5 znamienna tym,że jej poszczególne element y składowe posia-
dają kontrast we kolory i na bocznych ściankach kabiny kierowcy 
oraz skrzyni umiejscowione są rysunki i napisy zwiększające atra-
kcyjność zabawki,jak pokazano na załączonych fotografiach fig.1 
do fig. 



Fig.1 

Fig. 2 

Fig. 3 
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